
537

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

FAIR TRADE

1. Název této karty pro tebe bude asi tajemstvím. Pochází z angličtiny a skládá se ze dvou slov. Fair a trade. Zjisti,
 co znamenají:

Fair: ……………………………………………....................................................................................………………………………………………..

Trade: …….................................................................................………………………………………………………………………………………..

Princip Fair trade spočívá v tom, že výrobci, především v chudých částech světa, dostanou za své produkty
spravedlivou cenu, která jim umožní kvalitní život. Výrobky, které toto pravidlo plní, jsou označené touto značkou:

2. Jaká je ale nabídka takových spravedlivě vyráběných produktů v našich obchodech a o které výrobky
 se jedná? Vydej se se spolužáky na výzvědnou výpravu do obchodů města, ve kterém bydlíš, a vyplň tabulku
 na následující straně.

Na závěr shrň výsledky svých pozorování:
Z jakých zemí pocházela většina výrobků? Co mají tyto země společné?

……………………………………………....................................................................................…………………………………………………………

Co pro ně bylo typické v porovnání s jinými výrobky stejné kategorie ve stejném obchodě?

……………………………………………....................................................................................…………………………………………………………

Našli jste na nich kromě loga fair trade ještě nějaká označení? Co znamenala? 

……………………………………………....................................................................................…………………………………………………………



538

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Výzkum dostupnosti Fair trade výrobků ve městě: ………………………….............................................................………………..

JMÉNO OBCHODU NÁZEV VÝROBKU TYP VÝROBKU ZEMĚ PŮVODU CENA VÝROBKU


